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Landsbygds-och 
infrastrukturdepartementet 

Remiss Effektivare samverkan för djur-och 
folkhälsa SOU 2025:69 
Region Skåne har getts möjlighet att lämna synpunkter till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet på remiss av betänkande 
Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa (SOU 2025:69). Nedan 
framförs övergripande kommentarer samt kommentarer utifrån 
rubricering i förslaget. I några fall när innehållet berör flera rubriker i 
förslaget kommenteras dessa rubriker gemensamt. 

Övergripande kommentarer 

Denna utredning har haft i uppdrag att föreslå hur informationsutbyte 
och annan samverkan mellan myndigheter och andra aktörer kan 
förbättras i syfte att förenkla och effektivisera det förebyggande 
djurhälsoarbetet samt arbetet mot djursjukdomar och sjukdomar som 
smittar mellan djur och människa (zoonoser).  

Region Skåne anser att förslagen i remissen kan medverka till en 
effektivare samverkan för djur och folkhälsa.  

Region Skåne anser vidare att förslagen med informationsdelning 
mellan myndigheter är ändamålsenliga och poängterar vikten av en 
tydlig vägledning för sekretesshantering när fler uppgifter delas 
mellan fler myndigheter och andra instanser. Region Skåne stödjer 
utredningens slutsats att nuvarande lagstiftning i hälso- och 
sjukvårdslagen och smittskyddslagen ger Smittskyddsläkaren 
tillräcklig möjlighet för delning av uppgifter mellan myndigheter.  

Region Skåne instämmer i att det inte ska vara en skyldighet att alltid 
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meddela Arbetsmiljöverket vid förekomst av zoonotisk smitta på 
arbetsplatsen. Det finns tillräckligt lagrum för information till 
Arbetsmiljöverket utifrån bedömning vid enskild händelse. 

1.4 Förslag till lag om ändring i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400)  

6. Sekretess och dataskydd vid myndigheternas utlämnande av 
uppgifter 

8. Delning av uppgifter mellan myndigheterna i 
smittskyddsarbetet  
Informationsdelning och sekretessbrytande åtgärder 

Region Skåne bedömer att Smittskyddsenheten kan bli mottagare av 
uppgifter från nationella myndigheter.  

Region Skåne anser att förslagen med informationsdelning mellan 
myndigheter är ändamålsenliga för ett effektivare smittskydd mellan 
människor, djur och miljö och poängterar vikten av att en tydlig 
vägledning för sekretesshantering när fler uppgifter delas mellan fler 
myndigheter och andra instanser. 

Informationsdelning i hälso- och sjukvårdslagen och smittskyddslagen  

Region Skåne stödjer utredningens slutsats att nuvarande lagstiftning 
ger Smittskyddsläkaren tillräcklig möjlighet för delning av uppgifter 
mellan myndigheter.  

8.7 En integration av myndigheternas system för att dela och 
jämföra typningsresultat och tillhörande metadata  

Region Skåne ser ett stort värde i ett integrerat system mellan 
nationella myndigheter avseende mikrobiologiska smittämnen och att 
detta kan medföra snabbare och effektivare hantering av utbrott som 
rör människor, djur och livsmedel samtidigt som den personliga 
sekretessen upprätthålls. 

4.5.3 Ansvar för smittor vid misstanke om smittsam sjukdom hos 
sällskapsdjur som innehas av privatpersoner 

Region Skåne ser det som positivt att kompetens och erfarenhet 
samlas under en myndighet och att Länsstyrelsen blir huvudansvarig. 
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1.9 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2017:868) 
med länsstyrelseinstruktion 

4.5 Behov av justeringar och förtydliganden för länsstyrelserna 
och kommunerna 

Region Skåne ser det som betydelsefullt att uppdraget förtydligas. Att 
motverka antibiotikaresistens hos djur har positiv inverkan även för 
människor. 

4 Myndigheternas ansvarsområden, uppgifter och samverkan i 
smittskyddsarbetet   

4.2.5 Smittskyddsläkarna 

På sidan 76 uppges att landets smittskyddsläkare samordnas av 
smittskyddsläkarföreningen, vilket är felaktigt. Korrekt uttryck ska 
vara: Landets smittskyddsläkare samarbetar med varandra i enlighet 
smittskyddslagen 6 kap 6§.  
 

 

 

Anna Mannfalk 
Ordförande 

 

                                                Martin Engström 
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör  
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